VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de  R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), nos termos do Artigo 11, da  Lei
Municipal  Nº  3.531,  de  30/09/2022 (diretrizes  orçamentárias  para  a  elaboração  da  lei  orçamentária  de  2023),
observadas as seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência,
no valor total de  R$ 12.000,00 (doze mil  reais), nos termos do Artigo 11, da  Lei Municipal Nº 3.531, de
30/09/2022 (diretrizes  orçamentárias  para  a  elaboração  da  lei  orçamentária  de  2023),  observadas  as  seguintes
classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

[...]

da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 136 e referencia atual 170, nos termos do 
Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os termos da regra 
transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio correspondem R$ 
7.557,36 (Sete mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos), que serão reajustados na 
mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for modificada, conforme  Art.  2° 
da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II e Artigo 24, da Emenda Constitucional

[...]

referencia atual 163, nos termos do artigo 17-B da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, 
combinado com os termos da Regra Transitória 3 -  Art.  3° da Emenda Constitucional 47, 
APOSENTADORIA INTEGRAL, com proventos que de inicio correspondem a R$ 8.370,82 (Oito mil 
e trezentos e setenta reais e oitenta e dois centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que 
a remuneração dos servidores em atividade for modificada, aos termos do Parágrafo Onico do  Art.  3° da 
Emenda Constitucional 47 c/c  Art.  7° da Emenda Constitucional 41, observando o  art.

[...]

provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 124 e referencia atual 
152, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com 
os termos da regra transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio 
correspondem R$ 5.680,77 (Cinco mil e seiscentos e oitenta reais e setenta e sete centavos), que serão 
reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for modificada, 
conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II e Artigo 24, da Emenda

[...]

provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 124 e referencia atual 
146, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com 
os termos da regra transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio 
correspondem R$ 5.565,99 (Cinco mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos), 
que serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for 
modificada, conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II e Artigo 24, 
da Emenda Constitucional 103.